
Copia

          COMUNE DI ALLISTE
                         Provincia di Lecce

Piazza Terra  73040 | 0833.902711   www.comune.all iste.le. it

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE
N.  127  DEL 01/12/2017

OGGETTO: COMPARTECIPAZIONE  ALLE  SPESE  PER  L`ALLESTIMENTO  DI  LUMINARIE
NATALIZIE A CURA DEL COMITATO 'INSIEME PER IL PRESEPE'

L’anno 2017 il giorno 1 del mese di DICEMBRE alle ore 12:30, nella sala delle adunanze del
Comune, convocata si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Presente Assente

1 Rizzo Renato Sindaco Sì

2 Renna Antonio E. Vice Sindaco Sì

3 Rega Maria Luce Assessore Sì

4 Scanderebech Donatuccio Assessore Sì

5 Causo Anna Lucia Assessore Sì

Assume la presidenza il  IL SINDACO Sig. Geom. Renato RIZZO

Partecipa IL  VICE SEGRETARIO Avv. Luca Leone

Il  Presidente,  riconosciuto  legale  il  numero  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  discussione
sull’argomento in oggetto

Delibera di G.C. N° 127 del 01/12/2017 - Pag 1 di 4



Copia

LA GIUNTA COMUNALE

Preso  atto  che  da  diversi  anni  questa  Amministrazione  Comunale,  in  occasione  delle
festività  natalizie  e  di  fine  anno,  provvede  ad  allestire  addobbi  natalizi,  al  fine  di
incentivare il  commercio  cittadino e valorizzare gli  eventi  in  programma, tra  i  quali  il
Presepe Vivente.

Considerato che, con nota acquisita al protocollo in data 30 novembre 2017 con il  n.
6876, il Comitato “Insieme per il Presepe” si è resa disponibile ad organizzare ed allestire
le luminarie e chiede la compartecipazione alle spese da sostenersi a tal fine.

Dato atto che si tratta di interventi che contribuiscono a creare una suggestiva atmosfera
durante  le  festività  natalizie,   costituiscono  il  rinnovo  di  una  vecchia  tradizione  e
consentono di valorizzare e apprezzare le bellezze storiche e artistiche del centro storico di
Alliste e Felline.

Ritenuto necessario ed opportuno contribuire alle spese di allestimento degli ornamenti
natalizia per un importo di € 5.000,00.

Visto  il  parere  favorevole  di  regolarità  tecnica  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza
dell’azione amministrativa, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1 e dell’art. 147 bis  del
D.Lgs. n. 267/2000.

Visto  il  parere  favorevole  di  regolarità  contabile  comprendente  il  visto  attestante  la
copertura finanziaria, rilasciato ai sensi dell’art. 49 bis del D.Lgs. n. 267/2000.

Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

Con votazione favorevole unanime, resa nei modi e nelle forme di Legge

DELIBERA

1. Di approvare per le motivazioni espresse in premessa l’installazione degli addobbi e
delle  luminarie,  come  concordato  con  il  Comitato  “Insieme  per  il  Presepe”,
contribuendo alle spese occorrenti, per un importo di € 5.000,00 da liquidare su
presentazione di relazione delle attività svolte.

2. Di  stabilire  che  il  Comitato  dovrà  acquisire  tutti  i  necessari  permessi  e  le
autorizzazioni previste a norma di Legge.

3. Di dare atto che nel bilancio relativo all’esercizio corrente sussiste la necessaria
disponibilità finanziaria.

4. Di incaricare il competente Responsabile di Settore di adottare, ai sensi delle vigenti
disposizioni di Legge, dello Statuto del Comune, del Regolamento di organizzazione
degli uffici e dei servizi, tutti gli atti gestionali necessari per dare attuazione alla
presente deliberazione.

• Con  separata  votazione  unanime,  il  presente  atto  è  dichiarato  immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.

Delibera di G.C. N° 127 del 01/12/2017 - Pag 2 di 4



Copia

DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N. 127 DEL 01/12/2017

Deliberazione avente per oggetto:

COMPARTECIPAZIONE  ALLE  SPESE  PER  L`ALLESTIMENTO  DI  LUMINARIE  NATALIZIE  A
CURA DEL COMITATO 'INSIEME PER IL PRESEPE'

UFFICIO PROPONENTE:  AFFARI GENERALI,  PARTECIPAZIONE E DIRITTI DEL CITTADINO,
PROGRAMM. E CONTROLLO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto l'art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME  PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità tecnica, attestando la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa ex art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 

Alliste, lì 01/12/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.toAvv. LEONE Luca

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Vista la proposta di cui all'oggetto che comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Visto l'art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, nel testo come sostituto dall'art. 3 comma 1 lett. b) D.L. n.
174/2012  convertito  in  L.  n.  213/2012,  il  sottoscritto  Responsabile  del  Settore  ESPRIME PARERE
FAVOREVOLE per quanto concerne la regolarità contabile.

Alliste, lì 01/12/2017

IL RESPONSABILE DEL SETTORE GESTIONE RISORSE - SVILUPPO ECONOMICO
f.to01/12/2017

Delibera di G.C. N° 127 del 01/12/2017 - Pag 3 di 4



Copia

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
                    f.to Geom. Renato RIZZO

IL  VICE SEGRETARIO
f.to Avv. Luca Leone

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione sarà affissa all’Albo 

Pretorio Comunale On line per quindici giorni consecutivi dal 04/12/2017 al 19/12/2017.

Dalla Residenza Municipale, lì ______________________

IL SEGRETARIO GENERALE

f.to ____________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ ]  Decorrenza gg. 10 dalla pubblicazione (art.134 c. 3 T.U. 267/2000) 

[X]  Dichiarazione di  immediata eseguibilità (art.134 c. 4 T. U. 267/2000)

    Alliste,  li 01/12/2017 IL  VICE SEGRETARIO
f.toAvv. Luca Leone

Per copia conforme all’originale 

Alliste, lì 

IL SEGRETARIO GENERALE

AVV. LUCA LEONE

Delibera di G.C. N° 127 del 01/12/2017 - Pag 4 di 4


	Copia
	COMUNE DI ALLISTE
	Provincia di Lecce
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE


